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Vážení a milí čtenáři,  

Červenec je sedmý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. Má a 

vždy měl 31 dní. V původním římském kalendáři byl jeho název 

Quintilis, tedy „Pátý“. V roce 44 př. n. l. byl Julius Caesar 

zavražděn a poté římský senát na návrh Marka Antonia změnil na 

počest Julia Caesara název měsíce, ve kterém se Julius Caesar 

narodil, Quintilis na Julius. Tento měsíc patří do velkých letních 

prázdnin skoro po celém světě. Pranostiky na červenec: 

 Když dne ubývá, horka přibývá.  

Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný na 

bouřky a vichřice. 

Červenec a srpen jsou nejteplejšími měsíci v roce. 

Slunce peče - déšť poteče. 

Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 

Co červenec neuvaří - srpen nedopeče. 

Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 

V červenci do košile rozdělej se a v prosinci po uši oděj se! 

Jaký červenec, takový leden. 

Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima zaskvěje. 

Červenec - úrody blíženec. 

Nebyl -li červen dostatečně deštivý, dodá vodu až červenec a přidá 

ještě mnohé bouře. 

Co červenec končí, srpen začíná. 

Krásný červenec Vám přeje redakce ZL 
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Všem oslavencům gratulujeme, přejeme hodně zdraví, štěstí a životní 

pohodu. 

  Srdečně zveme oslavence a samozřejmě i všechny ostatní klienty na 

Kavárnu, kde všechno společně oslavíme. 

Dne 8.července 2014 od 13.30 hodin v jídelně v přízemí 

 

 

 

Rozloučili jsme se.. 

paní Milada Rybářová 

 

Společenská rubrika 

 

V měsíci červenci své narozeniny oslavují: 

 

paní Eva Příhodová 

pan Ing. Petr Čuda         
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Kulturní a společenské akce na měsíc červenec 
 

 

4.7. Klub filmového diváka 

 

8.7. Kavárna – párty nejen pro všechny oslavence 

od 13.30 hod. v jídelně v přízemí 

 

11.7.  Aktivizace s Naďou Vereckou 

od 10. hod. na I. patře, od 13. hod. na II. patře 

 

15.7. Výplata kapesného 

 

18.7. Klub filmového diváka  

 

25.7. Aktivizace s Naďou Vereckou 

od 10. hod. na I. patře, od 13. hod. na II. patře 
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Se smíchem jde vše lépe.. 

Baví se dvě vlaštovky a jedna praví té druhé: "Bude pršet." 
"Jak to poznáš?" "Lidi na nás čumí." 

 

Povídá jeden šnek druhému: „My šneci to nemáme 
jednoduchý. Před měsícem mi utekla žena a támhle ji ještě 

pořád vidím!" 

 

Chodí medvěd v lednu po lese, naštvaný do všeho kope a 
nadává: 

"Já si to kafe v září neměl dávat!" 

 

Jsou dva hadi a jeden povídá druhému: 
"Ty, Franto, jsme my jedovatí hadi?" 

"Ne proč?" 
"Uf, to se mi ulevilo, protože já jsem se před chvilkou 

kousl do jazyka." 

Na telegrafním drátě visí několik netopýrů hlavou dolů, a tu 
z ničeho nic se jeden prudce otočí a zůstane hlavou 

nahoru. 
"Hele, co je s ním?" ptá se jeden. 

"Nevím, asi omdlel." 
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Cestujeme po okolí.. 

Konopiště je zámek nedaleko města Benešov ve Středočeském kraji, 

40 km jihovýchodně od Prahy. Leží asi 2 km na západ od centra 

Benešova. Dnes je znám především jako hlavní a poslední sídlo 

rakouského arcivévody Františka Ferdinanda d'Este, dědice trůnu 

Rakousko-Uherské říše, jehož zavraždění v Sarajevu bylo záminkou 

spuštění první světové války. V souvislosti se středověkou kapitolou 

dějin Konopiště je třeba připomenout ještě jednu unikátní 

archeologickou památku – soubor terénních pozůstatků zaniklých 

středověkých ležení z let 1467-1468. Najdeme je ve třech polohách, 

ve vzdálenosti 600 až 700 metrů od hradu. Systém obléhacích 

postavení kolem Konopiště je dokladem dlouhodobé poziční války, 

jejímž cílem bylo obleženou pevnost ohrožovat střelbou, ale zejména 

dokonale uzavřít a zabránit tak zásobování hradní posádky a hrad 

„vyležet“. Tato taktika byla nakonec úspěšná, jak víme ze svědectví 

písemných pramenů. Před východní vstupní branou se nachází 

přehrazený hradní příkop ve kterém pobýval medvěd Kazimír 

(narozen ve wroclawské zoo 5.1.1987). Jeho družka Máša (*1986) 

pocházela z bratislavské zoo a uhynula v květnu 2007. Dle některých 

periodik mělo být příčinou jejího úhynu jablko s hřebíky, které jí 

potrhalo vnitřnosti. To je však omyl, neboť tento osud potkal v 

polovině 70. let jednu z předchozích obyvatelek medvědího příkopu - 

medvědici Zuzanu. Dle zástupců zámku Konopiště zemřela na 

neupřesněnou nemoc. V noci z 1. na 2. února 2011 zemřel Kazimír ve 

spánku ve věku 24 let. Dne 10. května 2011 dorazil ze zlínské zoo 

nový medvěd - Brumbas, který byl však záhy překřtěn na Jiřího. K 

tomuto medvědu hledá správa zámku novou medvědici v ČR i v 

zahraničí. Je to však dosti obtížný úkol, neboť medvěd ušatý pochází z 

oblasti východní a jihovýchodní Asie a v Evropě je poměrně vzácný. 

Po zámku jménem Konopiště pojmenovali podle grafikonu 2012/3 R 

642 a 643 Konopiště z Českých Budějovic do Prahy hl.n. a zpět.                                                                        
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CYRIL A METODĚJ 

Svatí Konstantin (Cyril) a Metoděj, označováni někdy jednoduše jako bratři 

ze Soluně, jsou známí jako Apoštolové Slovanů nebo také Slovanští 

věrozvěstové. V rámci své misie na Velké Moravě vytvořili písmo hlaholici a 

prosadili staroslověnštinu jako bohoslužebný jazyk. Svatý Konstantin zvaný 

Filosof,mladší z obou bratrů, byl profesorem filosofie v Konstantinopoli, roku 

855 vstoupil do kláštera. Znovu vstoupil do kláštera před svou smrtí v Římě, kde 

přijal řeholní jméno Cyril , pod nímž je známější. Svatý Metoděj , křestním 

jménem Michal, starší bratr Konstantina, byl zpočátku byzantským státním 

úředníkem, později mnichem a přijal jméno Metoděj, diakonem a nakonec 

prvním moravsko-panonským arcibiskupem. Celý středověk byli oba bratři 

považováni za biskupy, nyní nad jejich biskupskou hodností nepanuje shoda.
[1][2]

 

Až do poloviny 19. století byli svatí Cyril a Metoděj běžně označováni 

staročeskými jmény Crha a Strachota. Crha vzniklo z Cyril; Strachota 

špatným překladem: řecké Methodios bylo mylně přikloněno k latinskému metus 

(„strach“) a přeloženo.  Papež Jan Pavel II. je v roce 1980, společně se svatým 

Benediktem a později dalšími světicemi, prohlásil spolupatrony Evropy, navíc 

jsou i hlavními patrony Moravy. Česko i Slovensko slaví svátek Cyrila a 

Metoděje 5. července, stejně tak římští katolíci v některých zemích. Poprvé byly 

na tento den na žádost olomouckého arcibiskupa Bedřicha z Fürstenberka 

stanoveny papežem Piem IX. oslavy tisíciletého výročí příchodu bratří v roce 

1863. Toto datum, ačkoliv nemá zřejmou souvislost s životem Cyrila a Metoděje 

ani s cyrilometodějstvím obecně, se od té doby začalo používat v Čechách, na 

Moravě, v Chorvatsku a nakonec i na Slovensku. Slovanské pravoslavné církve 

mají vlastní den oslavy svatých Cyrila a Metoděje, kterým je 11. květen podle 

pravoslavného kalendáře (24. květen dle občanského kalendáře), kdy podle 

tradice Cyril a Metoděj ze Soluně na Velkou Moravu přišli. Historicky doloženo 

je pouze to, že se tak stalo na jaře roku 863. V Bulharsku je 24. květen slaven 

jako Den sv. Cyrila a Metoděje a Den slovanské kultury a vzdělávání a je 

svátkem a dnem pracovního klidu. Všeobecný římský kalendář platící od roku 

1970 klade zase památku na den 14. února, což je datum úmrtí sv. Cyrila.   
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Mistr Jan Hus (kolem r. 1370 Husinec – 6. července 1415 Kostnice) byl 

římskokatolický kněz, český středověký náboženský myslitel, vysokoškolský 

pedagog, reformátor a kazatel. Hus byl, po Johnu Wycliffovi, jehož myšlenkami 

a argumentací byl inspirován, jedním z prvních reformátorů církve, který téměř 

o jedno století předběhl své následníky - reformátory Luthera, Kalvína a 

Zwingliho. Od roku 1398 vyučoval na pražské univerzitě a v letech 1409–1410 

byl jejím rektorem. Ve svých náboženských pracích kritizoval mravní úpadek, v 

němž se ocitla katolická církev. Katolická církev ho označila za kacíře, jeho 

učení za herezi a exkomunikovala jej (1411). Na kostnickém koncilu byl 

odsouzen jako kacíř, a přestože mu císař Zikmund Lucemburský zaručil 

bezpečnost, byl vydán světské moci k upálení na hranici, když odmítl odvolat 

své učení. V roce 1999 prohlásil papež Jan Pavel II., že lituje kruté smrti Jana 

Husa a uznal ho jako reformátora církve. Některé Husovy názory (například ten, 

že kněz ve hříchu neplatně udílí svátosti) jsou dodnes katolickou církví vnímány 

jako teologicky vadné. Datum jeho upálení se stalo českým státním svátkem. K 

jeho odkazu se hlásili husité a později i další církve a společnosti vzešlé z 

reformace. Jako svého svatého mučedníka jej (spolu se sv. mučedníkem 

Jeronýmem Pražským) už uctívá pravoslavná církev (dle vyhlášení metropolity 

Kryštofa, arcibiskupa pražského). Studoval na pražské univerzitě, na artistické 

fakultě získal roku 1393 hodnost bakaláře a roku 1396 mu byl propůjčen titul 

mistr svobodných umění. Již jako univerzitní mistr (od roku 1398) byl vysvěcen 

na kněze (roku 1400) a začal kázat v kostele sv. Michala a od 14. března 1402 v 

Betlémské kapli. Dne 15. října 1401 byl Hus zvolen děkanem artistické fakulty 

na zimní semestr 1401–1402 a v roce 1409 rektorem univerzity, kde se stavěl za 

větší podíl Čechů na řízení univerzity.                                          
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Křížovka na červenec.. 

1. hlavní město               

2. opak smutku                

3. Jan ------ Komenský             

4. zeleň kolem domu                

5. 24 hodin             

6. opak dne             

7. mužské jméno 25.6.             

8. část obličeje uprostřed           

9. kočkovitá šelma            

           

10. část v ústech            

11. pozdrav              

12. doba             

13. 10. měsíc v roce              

14. dolní končetina             

15. dopravní prostředek             

16. pícnina               

17. numero               

Křížovku můžete odevzdat zaměstnancům Domova a zúčastnit se tak 

možnosti vyhrát drobné ceny.                     
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PIKTOGRAMY 

 

VODOLÉČBA                                                        SPORTOVNÍ HRY 

                                                     

 

 

 

MALOVÁNÍ – ARTETERAPIE                             MASÁŽE 

                                                                 

 

 

 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI                                         RUČNÍ PRÁCE 

                                                               

 

 

-9- 



 

CVIČENÍ S ONDROU                                  KLUB FILMOVÉHO DIVÁKA 

                                                              

 

 

 

 

KONDIČNÍ CVIČENÍ                                         KAVÁRNA 

                                                                    

 

 

AKTIVIZACE S NAĎOU VERECKOU              POVÍDÁNÍ SE ZVÍŘÁTKY 
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